
 
 
 
 

./. 

  
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/4α 
 Τηλεφ. 2106552415 
 Φ.841/5/1383167 
 Σ.178 

 
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποιηθούν για φρούρηση 
αποθηκών πυρομαχικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοιπών 
εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά το έτος 2018 και ημερήσια αποζημίωση 
αυτών. 
 

ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 8 του ν.3257/2004 (ΦΕΚ 
Α΄ 143). 
 

  β. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98), όπως ισχύει. 

 
  γ. Την υπ’αριθμ. Υ24/6-10-15 Απόφασης του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 

2144), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
Δημήτριο Βίτσα». 
 
 δ. Την υπ’αριθμ. Υ29/9-10-15 Απόφασης του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 
2168), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γ. 
Χουλιαράκη». 
 
 ε. Την υπ’αριθμ.316/2017 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ.  
 
 στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ ύψους 4.100.000 ευρώ 
περίπου, για το έτος 2018. Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 
6.230.550 ευρώ του ειδικού φορέα 11-200 και στον ΚΑΕ 0483. 
 
 ζ. Την υπ’αριθμ.Φ.814/670/1008004/Σ.6958/29-12-17 απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΓΕΣ, αποφασίζουμε: 

 
 

ΑΔΑ: Ω4ΥΗ6-6ΒΨ



 
-2- 

 

Άρθρο 1 
Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων και ημερήσιας αποζημίωσης αυτών 

 
 Ο αριθμός των Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποιηθεί για φρούρηση 
αποθηκών πυρομαχικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοιπών 
εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, ορίζεται στους 746. 

 
Άρθρο 2 

 
 Το ποσό της ημερησίας αποζημίωσης που παρέχεται στους Εθνοφύλακες 
μόνον για την αντιμετώπιση των δαπανών τροφής, ιματισμού και υπόδησής των, 
που προβλέπονται στην παράγραφο 2 του άρθρου 7 του Ν.1295/1982 (ΦΕΚ 126 
Α΄), καθορίζεται στα δέκα πέντε (15) ευρώ.   

 
Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 
 

 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

  Αθήνα, 12 Ιαν 2018 
 

 
O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  
  
  
  
  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ 
 

  
 
 

Ακριβές αντίγραφο 
 
 
 

Υπτγος Ιωάννης Αζναουρίδης 
Διευθυντής ΓΕΣ/ΔΟΙ 

      
  

ΑΔΑ: Ω4ΥΗ6-6ΒΨ


		2018-04-26T10:42:32+0300
	Athens




